

IGK.271.2.41.2021

Odpowiedź na pytania

Gmina Juchnowiec Kościelny informuje, że w dniu 22.11.2021 r. do tut urzędu wpłynęły pytania dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie usługi pn. *Świadczenie usług pocztowych na rzecz Urzędu Gminy Juchnowiec Kościelny w latach 2022-2023*, Zamawiający przekazuje treść pytań i udziela odpowiedzi jak niżej:

Pytanie nr 1

Zamawiający w pkt 7 Załącznika Nr 4 do zamówienia oraz w § 2 ust. 2 Załącznika Nr 6 do zamówienia wskazał, że Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania przesyłek do godziny 10.00 do siedziby Zamawiającego.

Wykonawca informuje, że zgodnie z ustawą Prawo Pocztowe (art. 46 ust. 2 pkt. 5) Wykonawca zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych godzinach w istotny sposób narusza art. 46 ust. 2 pkt. 1, który obliguje go do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity i w porównywalnych warunkach. Ponadto doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłek jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w zakresie rezygnacji z określania konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do Zamawiającego poprzez wykreślenie pkt 7 Załącznika nr 4 oraz § 2 ust. 2 Załącznika nr 6 do zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu poprzez wykreślenie pkt 7 Załącznika nr 4 oraz § 2 ust. 2 Załącznika nr 2.

Pytanie nr 2

Zamawiający w pkt 8 Załącznika Nr 4 do zamówienia oraz w § 2 ust. 3 Załącznika Nr 6 do zamówienia wskazał, iż „Nadawanie przesyłek przygotowanych przez Zamawiającego będzie miało miejsce w placówce pocztowej Wykonawcy zlokalizowanej w odległości nie większej niż 1 km od siedziby Urzędu Gminy w Juchnowcu Kościelnym codziennie w dniu robocze od poniedziałku do

piątku w godzinach od 13.30 do 14.00”. Jednocześnie w pkt 8 Załącznika nr 1 do zamówienia Zamawiający zastrzega sobie prawo do samodzielnego dostarczania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia do placówki Wykonawcy, będącej w odległości nie większej niż 2 km od siedziby Zamawiającego.

- *Czy Zamawiający oczekuje odbiorów przez Wykonawcę przesyłek z siedziby Zamawiającego?*
- *Czy Zamawiający osobiście będzie dostarczał przesyłki do placówki Wykonawcy?*

Przedmiotem zamówienia jest „Świadczenie usług pocztowych na rzecz Urzędu Gminy Juchnowiec Kościelny”. Zgodnie z zapisami ustawy Prawo pocztowe – art. 2 ust. 1 pkt 1) usługa pocztowa polega na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek. W zamówieniu Zamawiający nie określił jednoznacznie, czy oczekuje odbiorów przez Wykonawcę, czy też będzie sam dostarczał przesyłki do placówki Wykonawcy.

W przypadku potwierdzenia realizacji usługi odbioru przesyłek przez Wykonawcę z siedziby Zamawiającego wnoskujemy o wyspecyfikowanie usługi odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego i zmianę Formularza cenowego stanowiącego Załącznik nr 1.1 do zamówienia poprzez dodanie pozycji „Odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego”. Jednocześnie Wykonawca informuje, że usługa transportowa podlega abonamentowej opłacie miesięcznej uzależnionej od zadeklarowanych ilości dni odbioru.

Odpowiedź: Zamawiający osobiście będzie dostarczał przesyłki do placówki Wykonawcy zlokalizowanej w odległości nie większej niż 1 km od siedziby Urzędu Gminy w Juchnowcu Kościelnym

Pytanie nr 3

Zamawiający w § 3 ust. 1, pkt. 5 Załącznika Nr 6 do zamówienia zobowiązuje się do „przekazania przygotowanych przesyłek do nadania do wyznaczonej przez Wykonawcę placówki pocztowej w godz. 13.30 – 14.00, na terenie miejscowości Juchnowiec Kościelny bądź też w formie odbioru nadawczych przesyłek w Urzędzie Gminy w Juchnowcu Kościelnym”.

W nawiązaniu do Pytania 2 Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w zakresie formy doręczania (nadawania) przesyłek przez Zamawiającego do placówki Wykonawcy, w przypadku samodzielnego doręczania przesyłek przez Zamawiającego, Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu (...)bądź też w formie odbioru nadawczych przesyłek w Urzędzie Gminy w Juchnowcu Kościelnym”.

Odpowiedź: Zamawiający osobiście będzie dostarczał przesyłki do placówki Wykonawcy zlokalizowanej w odległości nie większej niż 1 km od siedziby Urzędu Gminy w Juchnowcu Kościelnym

Pytanie nr 4

Zamawiający w zobowiązuje Wykonawcę „do bieżącego informowania o działających punktach odbioru korespondencji w przypadku ich likwidacji lub utworzenia nowego punktu odbioru za pomocą faksu, pocztą elektroniczną lub tradycyjną. W przypadku nie dostarczenia do Zamawiającego wykazu w/w punktów, *Zamawiający będzie się domagać od Wykonawcy uwzględnienia reklamacji.*”

Wykonawca informuje, iż wykaz placówek Wykonawcy jest umieszczony i bieżąco aktualizowany na stronie internetowej Wykonawcy. Wykonawca wnosi o wykreślenie 19, ppkt. 7) Załącznika Nr 4 do Zamówienia. Pozostawienie powyższego zapisu w obecnej treści uniemożliwi złożenie oferty przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pkt. 19, ppkt. 7) Załącznika Nr 4 do Zamówienia.

Pytanie nr 5

Zamawiający w § 6 ust. 1 Załącznika Nr 6 do zamówienia wskazał: „Zapłata należności następować będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze, w terminie do 21 dni od daty wystawienia prawidłowej faktury VAT, którą Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć najpóźniej w terminie 7 dni od daty wystawienia. Za dzień dokonania wpłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.

Wykonawca informuje, iż przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, które musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą - zgodnie z art. 106k. Określenie momentu zapłaty na dzień obciążenia rachunku Zamawiającego nie pozwala swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na: „Zapłata należności następować będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze, w terminie do 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, którą Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć najpóźniej w terminie 7 dni od daty wystawienia. Za dzień dokonania wpłaty przyjmuje się dzień uznania wskazanego w fakturze rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 6 ust. 1 projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do zamówienia.

W celu zabezpieczenia interesu obu Stron zamówienia, wnioskujemy o dodanie do § 6 umowy ust. 5 w następującym brzmieniu: „5. W przypadku opóźnienia w regulowaniu należności przez Zamawiającego, Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury płacone będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej”.

Odpowiedź: Zamawiający dodaje w § 6 umowy ust. 5 w następującym brzmieniu: „5. W przypadku opóźnienia w regulowaniu należności przez Zamawiającego, Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury płacone będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej”.

Pytanie nr 6

Zamawiający w § 7 ust 1, 3, 9 załącznika nr 6 do zamówienia określił wysokość kar umownych przysługujących Zamawiającemu w przypadku wypowiedzenia oraz odstąpienia od umowy lub jej części przez Zamawiającego.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisów umowy w § 7 ust 1, 3, 9 poprzez zmniejszenie wysokości kar umownych do 2% wynagrodzenia od niezrealizowanej części zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 7 ust. 1, 3 projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do Zamówienia.

Zamawiający zmienia zapis w § 7 ust. 9 projektu Umowy stanowiącym załącznik nr 6 do Zamówienia „(...)w wysokości 5% od kwoty wskazanej w § 4 .”

Pytanie nr 7

Zamawiający w § 9 ust 4 załącznika nr 6 do zamówienia wskazał: „W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości Zamawiającemu będzie przysługiwała możliwość odstąpienia od umowy oraz kara umowna w wysokości 10% wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1”.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikację zapisów umowy w § 9 ust. 4, po przez zmniejszenie wysokości kary umownej do 2% wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w § 9 ust. 4 projektu Umowy stanowiącym załącznik nr 6 do Zamówienia „(...)w wysokości 5% wartości wynagrodzenia od niezrealizowanej części zamówienia.”

Pytanie nr 8

Zamawiający w § 7 ust 10 załącznika nr 6 do zamówienia wskazał: „W przypadku rozwiązania umowy o powierzenie przetwarzania danych osobowych o której mowa w § 1 ust. 6. Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem na koniec miesiąca następnego po miesiącu w którym Zamawiający złożył oświadczenie o wypowiedzeniu.”

Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższego zapisu, w związku z faktem, iż projekt umowy stanowiący załącznik nr 6 do zamówienia nie zawiera § 1 ust. 6.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ust. 10 w § 7 projektu umowy stanowiącej Załącznik nr 6 do Zamówienia.

WÓJT
mgr Krzysztof Marcinowicz

2